اگر اللہ کے یہاں پکڑ ہو گئی تو میں تمہارے کسی کام نہیں آؤں گا" کا مطلب

مجیب: مولانا محمد سعید عطاری مدنی

فتویٰ نمبر: WAT-2294

تاریخ اجراء: 08 جمادی الثانی 1445ھ / 22 دسمبر 2023ء

## دارالافتاء اہلسنت

(دعوت اسلامی)

### سوال

اس طرح کی کوئی حدیث پاک موجود ہے کہ: "حضور اکرم صلی اللہ علیہ وآلہ وسلم نے حضرت فاطمہ سے فرمایا ہو کہ: "اے فاطمہ! میرے مال سے جو لینا ہے لے لو، لیکن اگر اللہ کے یہاں پکڑ ہو گئی تو میں تمہارے کسی کام نہیں آؤں گا۔"